
UCHWAŁA NR XI/130/2025 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Ochrony Środowiska na 2025 rok 

Na  podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 21 ust. 3 ustawy  z dnia  8 marca  1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz § 
22 ust. 3 Regulaminu Rady Miasta Marki stanowiącego Załącznika do Statutu Miasta Marki 
stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XIV/115/2004 Rady Miasta Marki z dnia 29 kwietnia 
2004 roku w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Marki (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2023 r. 
poz. 1418 oraz z 2024 r. poz. 6603), Rada Miasta Marki uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się plan pracy Komisji Ochrony Środowiska na 2025 rok stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Marki 

 
 

Marzena Wieczorek - 
Starczewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFA0542C-62C4-4E4B-B453-783D915CF3D6. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/130/2025 

Rady Miasta Marki 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

Plan pracy Komisji Ochrony Środowiska Rady Miasta Marki na rok 2025 

STYCZEŃ: 
1. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Ochrony Środowiska Rady Miasta Marki 

za rok 2024. 
2. Sprawozdanie z aktualnych działań i korespondencji dot. rekultywacji „Zwałki”. 
3. Plan działań Burmistrza Miasta Marki na rok 2025 w celu wyegzekwowania 

odpowiedniego i szybkiego dokończenia rekultywacji dawnego składowiska odpadów 
komunalnych przy ul. Okólnej 

LUTY-MARZEC 
1. Konserwacja zieleni miejskiej. 

a) Pielęgnacja zieleni w przestrzeni publicznej, w szczególności nawadniania roślinności ,w 
tym również nasadzenia zastępcze 

b) Konserwacja i monitoring drzew gminnych, ocena ryzyka i zagrożeń związanych 
z kruchością nadmiernie rozrośniętych koron drzew oraz ich konarów, w szczególności 
rosnących bezpośrednio przy ciągach komunikacyjnych 

 
KWIECIEŃ 

1. Komisja terenowa (inspekcja/wizja lokalna) – zbiorniki wodne w Markach: 
 
a) Jeziorko „Meksyk” przy ul. Grunwaldzkiej – wraz z zbiornikami w jego najbliższej okolicy. 
b) Jeziorko „Konne” przy ul. Stawowej. 
c) Jeziorko „Kruczek”. 

MAJ 
1. Rzeka Długa: 

a) Zobowiązania zarządcy rzeki. 
b) Koszenie skarp wału i ścieżek pieszych i rowerowych na wale. 

2.  Współpraca z PGWWP w zakresie wód w Markach: 
a) Rzeki i inne cieki wodne. 
b) Zbiorniki wodne. 
c) Melioracja i retencja. 

3. Przedstawienie aktualnego stanu technicznego oraz prawnego dot. zbiorników 
wodnych w Markach. 

4. Rowy melioracyjne na terenie gminy: 
a) Rowy zmodernizowane. 
b) Rowy oczekujące na modernizację. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFA0542C-62C4-4E4B-B453-783D915CF3D6. Podpisany Strona 1



5. Sprawozdanie z aktualnych działań i korespondencji dot. rekultywacji "Zwałki". 
 

CZERWIEC 
1. Szczegółowe sprawozdanie z działalności Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej UM Marki w roku 2024. 
a) Wydział Ochrony Środowiska - środki zewnętrzne, jakie udało się pozyskać w roku 2024. 

2. Dzikie wysypiska - problematyka i przeciwdziałanie. 
3. Odpady komunalne - całościowe omówienie zagadnienia. 
4. PSZOK - Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 
5. Odpady gromadzone w pojemnikach publicznych. 
6. Sprawozdanie z aktualnych działań i korespondencji dot. rekultywacji "Zwałki". 

LIPIEC 
 
Przerwa wakacyjna. 

PAŹDZIERNIK - LISTOPAD 
1. Opieka nad zwierzętami bezdomnymi i dziko żyjącymi: 

a) Analiza danych dot. odłowionych zwierząt za rok poprzedni. 
b) omówienie weryfikacji przez UM odpłatnych działań realizowanych przez usługodawców 

w ramach gminnego programu opieki nad zwierzetami bezdomnymi i wolnożyjącymi. 
2. Dziki, lisy i regulacja ich populacji - współpraca z kołami Łowickimi. 
3. Współpraca z Nadleśnictwem Drewnica ws. mareckich lasów. 
4. Sprawozdanie z aktualnych działań i korespondencji dot. rekultywacji „Zwałki". 

GRUDZIEŃ 
1. Przyjęcie Planu Pracy Komisji na rok 2026. 
2. Prace nad projektem budżetu Miasta Marki na rok 2026 - wydanie opinii Komisji. 

 
ZAKRES STAŁYCH PRAC KOMISJI: 

- Formułowanie opinii i wniosków w sprawach zgłaszanych do komisji. 
- Wydawanie opinii o projektach uchwał z zakresu zadań Komisji. 
- Współpraca z innymi komisjami Rady Miasta Marki. 
- Patronat nad imprezami organizowanymi w Markach a dotyczących prac komisji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFA0542C-62C4-4E4B-B453-783D915CF3D6. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 roku, poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) Komisja Ochrony 
Środowiska przedkłada Radzie Miasta Marki plan jej pracy. Jednocześnie zgodnie z § 
22 ust. 3 Regulaminu Rady Miasta Marki stanowiącego załącznik nr 3 do Statutu Miasta 
Marki stanowiącego załacznik do Uchwały nr XIV/115/2004 Rady Miasta MArki z dnia 
29 kwietnia 2004 roku w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Marki (Dz. Urz. Woj. Maz. 
z 2023 roku, poz. 1418 oraz 2024 r. poz. 6603) Komisja Ochrony Środowiska 
zobligowana jest do przedłożenia Radzie Miasta Marki w terminie do 31 grudnia 
2024 roku planu jej pracy na 2025 rok, celem jego zatwierdzenia. 

Mając powyższe na uwadze, czyniąc zadość ww. przepisom należało podjąć niniejsza 
uchwałę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFA0542C-62C4-4E4B-B453-783D915CF3D6. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XI/130/2025 
Data dokumentu 2025-01-29 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Ochrony Środowiska 

na 2025 rok 
Identyfikator dokumentu DFA0542C-62C4-4E4B-B453-783D915CF3D6 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1631581856 
Numer seryjny 3BAFC4F02644AE73 
Osoba podpisująca Marzena Anna Wieczorek-Starczewska 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 03.02.2025 10:54:31 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFA0542C-62C4-4E4B-B453-783D915CF3D6. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XI/130/2025 RADY MIASTA MARKI z dnia 29 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Plan pracy Komisji Ochrony Środowiska Rady Miasta Marki na rok 2025
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 1
	lit. b w zał.1 ust. 1
	lit. c w zał.1 ust. 1
	lit. a w zał.1 ust. 2
	lit. b w zał.1 ust. 2
	lit. c w zał.1 ust. 2

	ust. 4 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 4
	lit. b w zał.1 ust. 4

	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 2
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 2
	tir. 3 (3) w zał.1 ust. 2
	tir. 4 (4) w zał.1 ust. 2


	Uzasadnienie


		2025-02-03T09:54:31+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




